

# Centralne obchody 40 tygodnia Modlitwy o Jedność Chrześcijan w diecezji.



W sobotę 20 stycznia w Ciechocinku, jak co roku odbyły się główne uroczystości diecezji włocławskiej związane z tygodniem ekumenicznym. Poprzedził je koncert kolęd i pastorałek czwórki niepełnosprawnych artystów – podopiecznych fundacji PRO OMNIBUS. Ola Dauszkiewicz przybyła prosto ze studniówki z Gołańczy, obok niej wystąpili Agata Zakrzewska z Warszawy, Agnieszka Rejtczak z Siedlec i Krzysztof Sałapa z Komorowa.

Po raz pierwszy w ciechocińskich obchodach Tygodnia Modlitw o Jedność uczestniczyło trzech biskupów włocławskich; ordynariusz Wiesław Alojzy Mering, Stanisław Gębicki i senior Bronisław Dembowski. Byli też przedstawiciele innych kościołów: ks. płk Mi-

kołaj Hajduczenia z Kościoła Prawosławnego, ks. Janusz Olszański - prezes Kujawsko - Pomorskiego Oddziału Polskiej Rady Ekumenicznej, proboszczowie Kościoła Ewangelickiego: ks. radca Andrzej Mendrok z Konina, ks. Michał Walukiewicz z Włocławka i ks. Jerzy Molin z Torunia. Początek Mszy św. nagrywała ekipa Programu 3 TVP.

Blisko dwugodzinną Mszę św. koncelebrowało 3 biskupów, 13 kapłanów, wśród których znaleźli się wikariusz generalny ks. Leonard Urbański oraz ks. Jacek Szymański - rektor Wyższego Seminarium Duchownego we Włocławku. Ks. prałat Grzegorz Karolak - diecezjalny referent ds. ekumenizmu witając przybyłych gości wspominał, że obecny na uroczystości ks. biskup senior Bronisław Dembowski obchodzi 45 lecie pracy ekumenicznej. Temat ten rozwinął sam ks. biskup Bronisław Dembowski wspominając swoje początki, kiedy 10 lutego 1962 roku kazano mu zorganizować w warszawskiej parafii Św. Marcina nabożeństwo ekumeniczne. Młody kapłan (9 lat po święceniach) bał się tego, ale mimo to zorganizował nabożeństwo, w trakcie którego kazanie wygłosił nieżyjący już ks. Aleksander Fedorowicz - proboszcz Lasek. W pierwszym nabożeństwie ekumenicznym obok prawosławnych i ewangelików udział wzięli też babtyści, mariawici i polsko - katolicy. Po tym spotkaniu zdania były podzielone z jednej strony ganiono młodego księdza, z drugiej chwalono.

Homilię w Ciechocinku wygłosili ks. Jerzy Molin, który mówił: - Bożycy Duch stwarza w nas wiarę i wzajemne poznanie. Potrzebujemy go w naszym świecie



nękanym wojnami i terroryzmem. Duch Boży daje nam pokój Chrystusowy - tak jak zagubionej owcy, przemieszczonej do owczarni. Ks. Mikołaj Hajduczenia w trakcie swojej homilii mówił - jest jedne szczyt, ale wiele dróg prowadzi na ten szczyt, tak też jest wiele wyznań - prowadzących do jednego Boga. Tegoroczne hasło Tygodnia zaczerpnięte ze św. Marka 7,37 „Nawet głuchym przywraca słuch i niemym mowę” i trudno określić, która droga na ten szczyt jest najlepsza. Dzięki modlitwom ekumenicznym następuje zbliżenie ludzi. Modlitwa o zjednoczenie chrześcijan jest jedyną przyszłością chrześcijaństwa. Świat wymaga ewangelizacji, a tylko wspólnym wysiłkiem możemy tego dokonać - przekonywał ks. Mikołaj Hajduczenia przypominając nauki Jana Pawła II.

Ks. biskup ordynariusz podsumowując uroczystości nadmieniał, że tylko w Ciechocinku na nabożeństwie gromadzi się tak wiele osób kuracjuszy i mieszkańców, którzy czują się odpowiedzialni za kościół. Tylko w uzdrowisku słyszy się przedstawicieli dwóch bratnich kościołów. Dziękował też za ubogacenie tego nabożeństwa. Głos zabrał też ks. Janusz Olszański prezes Kujawsko - Pomorskiego Oddziału Polskiej rady Ekumenicznej. W trakcie nabożeństwa wystąpił chór „Cantate Deo” pod kierownictwem siostry Janiny Osieckiej. Przed końcowym błogosławieństwem ks. bis. Wiesław Alojzy Mering pościwił chlebki ekumeniczne wypieczone przez ciechocińską piekarnię POLCORN, które po zakończeniu nabożeństwa wierni zabrali do domów.

tekst i foto: Wojciech Krzysztof Jankowski



## PODSUMOWNIE ROKU

# ROK 2006 W CIECHOCIŃSKIEJ PARAFII

Na ostatniej Mszy św. w roku 2006 ksiądz prałat Grzegorz Karolak podał do wiadomości dane o stanie parafii w minionym roku.

Parafia ciechocińska liczy 9381 osób, mieszka w niej 17 kapłanów, to jest więcej niż w całym dekanacie niezawskim liczącym 27200 mieszkańców, w którym służy 12 kapłanów.

Związek małżeński zawarło 67 par, dla porównania w roku 2005 - 47 par. Wśród udzielonych ślubów 11 dotyczyło związków niesakramentalnych, to jest takich, które z powodu formalnych przeszkód żyły bez ślubu kościelnego. Takich związków ciechocińskiej parafii jest jeszcze 130. Z udzielonych ślubów 9 dotyczyło związków z wyznawcami innych religii, którzy zobowiązali się do wychowania dzieci w duchu katolickim.

Udzielono 109 chrztów, do Pierwszej Komunii świętej przystąpiło 87 dzieci, o 3 mniej niż w poprzednim roku. Do bierzmowania przystąpiły 143 osoby.

Na obu cmentarzach pochowano 127 osób, o pięć więcej niż przed rokiem. Pięciokrotnie zbierano na pomoc w budowie kościoła w Odolionie, na pomoc Kościołowi w Afryce i na Wschodzie, na dofinansowanie wyjazdów dzieci oraz na świetlicę „Promyk”. Łączna kwota ze zbiórek wyniosła ok. 30 tysięcy złotych.

W minionym roku ciechocińska parafia gościła znamienitych gości. Po raz czwarty gościł tu ks. kard. Zenon Grocholewski Prefekt Kongregacji Wychowania Katolickiego. Jedenaście razy miasto odwiedził ks. biskup Wiesław Alojzy Mering. Parafię odwiedziło też 11 innych biskupów oraz 150 księży spoza naszej diecezji. Niedzielne homilie głosiło 198 gości.

Wojciech Krzysztof Jankowski

KURORT
24h TAXI

9484

054 283 22 22

[www.kurorttaxi.ciechocinek.biz](http://www.kurorttaxi.ciechocinek.biz)

TAXI

■ 10 kurs - gratis\* ■ dojazd bezpłatny\*

TAXI

\*tylko w granicach administracyjnych miasta Ciechocinka

W związku z pytaniami czytelników informujemy że autorem tekstu „W rocznicę września” opublikowanym w numerze 09/169/2006 jest Wanda Wasicka.

Redakcja